Item si autem contigat 
quod ilia duxisset alium vi- 
rum alii artifiicii, tabs ju- 
venis ad alium magistrum 
babel procederéhujus ar- 
liflicii et annos suos com
plere et satis eis facere.

Item omni discípulo stu- 
denti hoc artifficium debet 
magister dare per istos 4 
annos cálceos, indusiam 
etc. victum et amictum ut 
non maledicat sed ut be- 
nedicatelfideliter suo ina- 
gistro serviat etc.

Item omnis adolescens 
post erudicionem suam 
debel facere collacionem 
magistris sui artifiicii si 
autem velil et alios magi- 
slros vocare de alio arlif- 
ficio contubernii. ejus ho
nor et gloria erit. Sed si 
lalis noluerit facere colla- 

su wyuczać się u pozo- 
stałćj wdowy i 1. d.

W razie zaś gdy wdowa 
pójdzie następnie za maj
stra z innego rzemiosła, 
laki uczeń ma przejść do 
innego szklarza, i tam 
swoje lala dopracować, 
czyniąc zadosyć nauce.

Podobnież każdemu 
pracującemu uczniowi 
szklarskiemu, obowiąza
ny majster dawać przez 
te cztery lala: obuwie, 
koszule i I. p. żywić go 
i odziewać tak, żeby mu 
nie złorzeczył ale raczćj 
go błogosławił i wiernie 
swemu majstrowi służył 
i t. d.

Każdy także uczeń, przy 
wyzwoleniu swojćm, wi
nien sprawić wieczerzę 
majstrom cechowym; je
żeliby zaś zaprosił i in
nych majstrów z innego 
rzemiosła, będzie to z za
szczytem i chlubą dla nie 
go. Gdyby odmówił spra- 
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cionem magistris, poriat 
ilorenum ad cisticulam et 
non debet demitti a suo 
magistro quousque elabo
rando pecuniam apud eun- 
dem magistrom suum ad 
collacionem factam, tune 
debet cum demitti ejus ma
gister coram magistris le
gitime et pro socio haberi.

Item nos magislri hoc 
volumus habere et firmiler 
tenere quod talis adoles* 
cens post erudicionem sui 
arlifficii vitrealorie debet 
(sic) itinerari quam pere
grina ri (alias wądrowacz) 
per annum et per 6 < bdo- 
madas de civitate in civi- 
tatem et hoc ideo uteo me
lius addiscat artifficium et 
bonos mores inter bonos 
homines et non ducere u- 
xorem sicut alii faciunt et 
fece unt in presencia no
stra, tunc tales nec artiffi- 
cium nec mores sciunt et 
secundum regulam et con-

(i) Dziś przeszło zip. io. 

wienia wieczerzy, ma za
płacić złoty jeden (1) do 
skrzynki i nie może być 
puszczonym od swego 
majstra, dopóki nie wy
pracuje pieniędzy u niego 
za zrobioną wieczerzę; 
poczćm majster powinien 
przyzwoicie oddalić go, 
w obec spółbraci i za !cr- 
warzysza uważać.

Podobnież,my majstro
wie do stałego wykony
wania rozporządzamy: iż 
laki uczeń po wyzwoleniu 
swojem w cechu szklar
skim, obowiązany jest po
dróżować i zwiedzać obce 
kraje, (czyli wędrować) 
przez rok i 0 niedziel z 
miasta do miasta w tym 
celu ażeby lepićj wyu 
czył się rzemiosła i po
znał dobre zwyczaje mię
dzy uczciwymi ludźmi, nie 
żeniąc się bynajmniej, jak 
to inni robią i robili za na- 
szćj pamięci. Ci ostatni 
bowiem, ani rzemiosła a- 
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slilucionem lauduni non 
procedunl decenter opus 
babeado instrumenta eme- 
re, pi‘o expensis uxori da
re et alias suas difliculla- 
tes proponendo, tunc nec 
consulibus introilales fa- 
lias rniesczkiego) nec ad 
contubernium id quod 
special dando et prolon
gando de die in diem ab 
anno ad annum quous.que 
ad mortem, ut actum est 
coin aliis fralribus nostris 
doliatoribus nostri conlu- 
bernii. Et ita modo a tali- 
bus annis et diebus pre- 
senlibuscum lalibussociis 
elnovis magislris difficul- 
tatemnolumus habere etc.